Ibid. in Archel. S. 16.

Y 5

"Ελεγε

(a) Idem Vir Summus J. CHRIST. ISELIUS ibid. ad  
h. l. scribit: *Ego non assentior Auctori; Etenim Anaxago-  
rae Statuarii, & insignis statuæ in Olympia consecratæ, &  
ab eo fabrefactæ, meminit Pausanias in Eliac. ut adeo  
non possint ejus opera videri χρέοντων.* Ego τὸ ὃν ἐν χρέον  
πάντα reddiderim: *Quorum omnia interierunt.* Similis  
videtur Phrasis, quæ est apud Demosthenem: *Μηδὲν εἶναι,  
mortuum esse, & in Act. Apost. c. V. v. 36. ubi de  
Theuda ejusque affeclis: Διελύθησαν, καὶ εἰς χρέον ἐγένονται.*  
J. W. H.

"Ελεγε δὲ (sc. Ἀρχέλαος) δύο αἱτίας εἶναι γενέσεως, Θερμὸν καὶ ψυχρόν . . . Ο δὲ λόγος αὐτῷ στῶς ἔχει τηκόμενον φησὶ τὸ θέρμαρε ὑπὸ τῷ θερμῷ, καὶ δὸ μὲν εἰς τὸ πυρώδες συνίσταται, ποιῶν γῆν· καὶ δὲ περιφέρει, αἴρεται γεννᾶν.

Quæ Aldobr. ita vertit: Rerum autem ortus duo esse initia ajebat caliditatem & frigiditatem. . . . Ratio autem ab eo sic instituitur, humorem, inquit, calore liquefactum, perinde ut ex ignea concrescit natura, (ac si esset εἰς τῷ πυρώδες) sic terram efficere: ut vero diffluit, sic aërem gignere. Ambros. Duas esse generatio- nis caussas assertebat, calidum & frigidum. . . . Hac autem ratione nitebatur: Lquentem calore aquam, qua in igneam naturam consistit, terram efficere, &c. Hem! aquam a calore liquefactam quatenus in igneam naturam consistat, terram efficere! Quis unquam tale quid Archelaum loquutum esse, aut Laertium scripsisse somniare ausit? Certe Heraclitus & Hippasus Metapontinus, qui quidem ignem principium rerum statuerunt, in consimili materia longe aliter loquuntur apud Plutarch. in π. τῶν ἀρέτων φιλος. lib. I. c. 3. Τέττας δὲ (τῷ πυρὸς) καλασθεννυμένος, ποσμοποιεῖσθαι τὰ πάντα. πρῶτον μὲν γὰρ τὸ παχυμερέστατον αὐτὸς εἰς αὐτὸς συστελλόμενον γῆν γίνεται. Certissimam itaque corruptionem hujus loci & quidem in voce πυρώδες esse existimo; pro qua nullus dubito scriptum fuisse πυλώδες, aut si hoc non placet, potius παχώδες: (a) unde apud Plutarch. in πρῶτ. ψυχρ. alii Philos. de terræ concretione quomodo contingat dicentes sic lo- quun-

---

(a) Quid si legatur πυκνώδες? J. W. H.

quuntur: "Οταν ἐπιπλὴ μὲν τὸ υγρὸν, ἐνθλιβῆ δὲ τὸ θερμόν· ὅθεν οὐ μὲν ἐν βάθει γῆ πάχος ἔστιν ὡς ἐπεῖν καὶ πρύτανος ἀπαρτα. Si non tale, certe non dissimile; & mens Archelai erit, *Aquam a calido seu igne solutam & liquatam quatenus ejus portio in lutosam & crassam seu solidam materiam concrescit, producere terram; quatenus vero subtilior ejus pars circumfluit, aërem. Frustra interim, ne & hoc obliviscamur, hic est Meibom.* & qui ipsi suffragatur Menag. qui pro Φυχρὸν, υγρὸν ponendum esse contendit: omnino enim illud retinendum est, & quidem per τὸ Φυχρὸν nil aliud hic intelligi quam τὸ υδωρ quod υγρὸν, abunde liquet; & apparel hinc Archelaum etiam ex illis fuisse, qui aquam τὸ πρώτως Φυχρὸν dixerent, quales fuisse Empedoclem & Stratonem Plutarch. in π. τ. πρ. Φυχ. dicit: Similiter Parmenides per Φυχρὸν terram intelligit, sic n. Aristot. Physic. lib. I. c. 5. Παρμενίδης θερμὸν καὶ Φυχρὸν ἀρχὰς ποιεῖ· ταῦτα δὲ προσαγορεύει πῦρ καὶ γῆν. Quo pacto tamen Plutarchus cum Laert. de Archelao conveniat nondum video: sic enim ille in π. τ. ἀρετ. τ. φιλ. lib. I. c. 3. Ἀρχέλαος Ἀπολλοδώρος Ἀθηναῖος ἀρέτη ἀπειρον, [sc. ἀρχὴν τῶν ὄντων ἔλεγε] καὶ τὸν περὶ αὐτὸν πικνότητα καὶ μάνωσιν· τέταν δὲ τὸ μὲν εἶναι πῦρ· τὸ δὲ υδωρ.